



OKRĘGOWA IZBA PIELĘGNIAREK I POŁOŻNYCH z siedzibą w Rzeszowie

DISTRICT CHAMBER OF NURSES AND MIDWIVES

35-083 Rzeszów, ul. Rymanowska 3, tel. (17) 77 88 483, fax (17) 77 88 484
www.oipip.rzeszow.pl e-mail: biuro@oipip.rzeszow.pl

Stanowisko nr 25

Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie z dnia 27 czerwca 2019 roku w sprawie planów utworzenia zawodu technik pielęgniarstwa

Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie wyraża zdecydowany sprzeciw wobec propozycji utworzenia nowego zawodu – technik pielęgniarstwa.

Propozycja utworzenia nowego zawodu, w ocenie Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie, będzie prowadzić do obniżenia rangi i prestiżu zawodowej grupy zawodowej pielęgniarek i nie będzie stanowił skutecznego sposobu rozwiązania aktualnych problemów związanych z niedoborem na polskim rynku pracy pielęgniarek.


Prezydium Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Rzeszowie, podtrzymując dotychczas wyrażane stanowisko, że rozwiązaniem obecnych problemów związanych z dostępem do świadczeń opieki zdrowotnej może być większy udział w procesie ich udzielania opiekunów medycznych.

Opiekun medyczny to zawód, który został wprowadzony do klasyfikacji zawodów w Polsce od lipca 2007 roku. Opiekun medyczny, zgodnie z założeniami programu kształcenia, ma w sposób profesjonalny pomagać osobie chorej i niesamodzielnej zaspokoić jej podstawowe potrzeby życiowe. Asystując personelowi medycznemu podczas wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych, opiekun medyczny ma stanowić dla niego pomoc i jednocześnie wspiera osobę chorą i niesamodzielną. Podczas świadczenia usług z zakresu opieki medycznej osobie chorej i niesamodzielnej podejmuje współpracę z zespołem opiekuńczym i terapeutycznym.

Tym samym uznać należy, że utworzenie nowego zawodu, które w rzeczywistości może doprowadzić do obniżenia poziomu kształcenia pielęgniarek, nie ma swojego faktycznego uzasadnienia. W związku z powyższym zasadnym jest wskazanie, że rozwiązaniem aktualnych problemów w zakresie dostępu do usług opiekuńczych mogą być odpowiednie regulacje prawne uwzględniające w systemie świadczeń opieki zdrowotnej opiekunów medycznych. Ponadto zmiany w zawodzie pielęgniarki powinny przede wszystkim polegać na poprawie warunków pracy, przez chociażby systematyczne i realne podnoszenie wynagrodzeń.

Sekretarz
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
w Rzeszowie

mgr Dorota Liput

Przewodnicząca
Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych
w Rzeszowie

mgr Anita Drajek